Ofício Vereador Nº 354/2020
São Roque, 3 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer a realização dos serviços de capinação, limpeza e roçada na Igreja da Capela do Cepo e no Campinho do fundo, devido à Romaria que acontecerá no dia 15/03.

Tal pedido se justifica, uma vez que o mato tomou conta do referido local, em virtude das fortes chuvas dos últimos meses, necessitando, assim, dos serviços solicitados com a máxima urgência.

Ademais, cria uma mácula na imagem do município de São Roque, no aspecto visual, no que se refere ao mato alto e a sujeira do local, pois passará aos romeiros a sensação de abandono e descaso por parte do Poder Público.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2020 - 14:49 2436/2020